
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

Stb. 310-312 802 1964

Artikel II

Tengevolge van het bepaalde in het voorgaande Artikel van 
deze wet wordt in hoofdstuk VII der rijksbegroting voor het
dienstjaar 1964:

verhoogd
met

de Gewone dienst ƒ 315 000 000

Afdeling VI-

Afdeling V I ...........
Onderafdeling III . .

GEWONE DIENST

315 000 000 
315 000 000

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle ministeriële departementen, autoriteiten, 
colleges en ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige 
uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te Porto Ercole, 25 juli 1964.
JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken a.i.,

Y. SCHOLTEN.

Uitgegeven de dertiende augustus 1964.

De Minister van Justitie a.i.,

V. G. M. MARIJNEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 63/64, 7654; Hand. II 63/64, bladz. 2223; 
Bijl. Hand. I 63/64, 7654; Hand. I 63/64, bladz. 1128.

1 1 1  W ET van 25 juli 1964, houdende verklaring van 

het algemeen nut der onteigening van percelen, 

erfdienstbaarheden en andere zakelijke rechten, 

nodig voor de uitbreiding van de rijksuniversiteit 

te Leiden.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het in het 
publiek belang van de Staat nodig is, dat de beschikking wordt 
verkregen over een aantal percelen, gelegen in de gemeente 
Leiden, ten behoeve van de uitbreiding van de rijksuniversiteit 
te Leiden, en dat de onteigeningswet behoort te worden toe
gepast;

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle ministeriële departementen, autoriteiten, 
colleges en ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te Porto Ercole, 25 juli 1964.
JULIANA.

De Minister van Onderwijs, Kunsten 
en Wetenschappen,

TH. H. BOT.

Uitgegeven de dertiende augustus 1964.

De Minister van Justitie a.i., 

V. G. M. MARIJNEN. 

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:
Bijl. Hand. II 62/63, 7151;
B ijl.H and .il 1963,7151;
Bijl. Hand. II 63/64, 7151; Hand. II 63/64, bladz. 2366;
Bijl. Hand. I 63/64, 7151; Hand. 1 63/64, bladz. 1128.

312 B E S L U I T  van 10 juli 1964, houdende bepa

ling van het tijdstip waarop de Algemene Bij

standswet in werking treedt.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Ministers van Maatschappelijk 
Werk en van Sociale Zaken en Volksgezondheid van 3 juli 
1964, nr. U 92481, Afdeling Wetgeving en Juridische Zaken;

Gelet op artikel 107 van de Algemene Bijstandswet (Staats
blad 1963, 284);

Hebben goedgevonden en verstaan:

De Algemene Bijstandswet treedt in werking met ingang 
van 1 januari 1965.

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1. Wij verklaren, dat het algemeen nut de ont
eigening vordert ten name van de rijksuniversiteit te Leiden 
van enige percelen, erfdienstbaarheden en andere zakelijke 
rechten in de gemeente Leiden, zulks ten behoeve van de 
uitbreiding van genoemde rijksuniversiteit.

Artikel 2. Deze wet vervalt, voor zover de vordering tot 
onteigening van hetgeen niet in der minne is verkregen, niet 
is ingesteld binnen één jaar na de dagtekening van de Staats
courant, waarin Ons besluit, bedoeld in artikel 14 der ont
eigeningswet is gepubliceerd.

Wij kunnen deze termijn bij een in de Staatscourant te 
pplalaatatsseenn  besluibesluit t mmetet  tenten  hooghoogste ste zeszes  mmaaaannddeenn  veverlrlengengenen..

Onze Ministers van Maatschappelijk Werk en van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid zijn belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 10 juli 1964.
JULIANA.

De Minister van Maatschappelijk Werk,

J. F. SCHOUWENAAR-FRANSSEN.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

Uitgegeven de dertiende augustus 1964.

De Minister van Justitie a.i., 

V. G. M. MARIJNEN.


